
   

ΕΛΛΗΝ Ι ΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤ Ι Α                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ       Αθήνα   15-9-2006 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ       Αρ.  Πρωτ. 11194 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ &   
& ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Γ’ Κ.Π.Σ.   
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΕΓΤΠΕ-Π 

  

ΜΟΝΑ∆Α Β’   
   
Ταχ. ∆/νση:          Λεωφ. Αθηνών 54-56   
Ταχ. Κωδ.:           104 41 (ΑΘΗΝΑ)   
Πληροφορίες: Γ. Σβαρνιάς   
Τηλ: 210 5275253 έως 261    
Fax: 210 527 5270   
   
   

 
 
ΘΕΜΑ:  Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 2η περίοδο υποβολής 

φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο καθεστώς ενίσχυσης: 
Μέτρο 1.1 του ΕΠΑΑ-ΑΥ 2000-2006 και τίτλο: «Καθεστώς ενισχύσεων για 
την ενθάρρυνση της ∆ηµιουργίας Προτύπων Αγροκτηµάτων» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του Ν.∆. 131/1974 (Α΄ 320), που τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του ν. 
1409/1983 «Τροποποίηση και συµπλήρωση των διατάξεων του ν.δ. 131/1974 
περί παροχής οικονοµικών ενισχύσεων εις τη γεωργικήν, κτηνοτροφικήν, 
δασικήν και αλιευτικήν παραγωγήν και άλλες διατάξεις» (Α΄ 199), τις διατάξεις 
του άρθρου 11 του ν. 2512/1997 «Ρύθµιση συνταξιοδοτικών θεµάτων 
στρατιωτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138), ι τις διατάξεις της παραγράφου 10 
του άρθρου 39 του ν. 2065/1992 «Αναµόρφωση της άµεσης φορολογίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 113) και τις διατάξεις του ν. 2945 (ΦΕΚ 223/Α/01) «περί 
εθνικού συστήµατος προστασίας της αγροτικής δραστηριότητας και άλλες 
ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του Υπουργού Γεωργίας». 

β. Τον ν. 2601/1998 «Ενισχύσεις ιδιωτικών επενδύσεων για την οικονοµική και 
περιφερειακή ανάπτυξη της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 81) όπως 
τροποποιούµενος ισχύει κάθε φορά. 

γ.  Του άρθρου 29 Α του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 
137), που προστέθηκε µε το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 «Ρύθµιση του θεσµού 
των Επιµελητηρίων, τροποποίηση διατάξεων του ν. 1721/1987 «για τον 
εκσυγχρονισµό των επαγγελµατικών οργανώσεων των εµπόρων, βιοτεχνών και 
λοιπών επαγγελµατιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 154) και τροποποιήθηκε µε το 



 2

άρθρο 1 του ν. 2469/1997 «Περιορισµός και βελτίωση της αποτελεσµατικότητας 
των κρατικών δαπανών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38). 

δ.  Του ν. 2860/00 (ΦΕΚ 251/Α) «περί διαχείρισης, παρακολούθησης και ελέγχου 
του Κοινοτικού Πλαισίου στήριξης και άλλες διατάξεις». 

ε.  Του Καν. (ΕΚ) 1257/1999 του Συµβουλίου (L 160) για τη στήριξη της αγροτικής 
ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Προσανατολισµού και 
Εγγυήσεων (ΕΓΤΠΕ) και την τροποποίηση και κατάργηση ορισµένων 
κανονισµών. 

στ.  Του Καν.(ΕΚ) 1260/1999 του Συµβουλίου (L 161) «περί γενικών διατάξεων για 
τα διαρθρωτικά ταµεία» 

ζ.  Του Καν. (ΕΚ) 817/2004 της Επιτροπής (L 153) για τη θέσπιση λεπτοµερών 
κανόνων εφαρµογής του Καν. 1257/99 του Συµβουλίου για την στήριξη της 
αγροτικής Ανάπτυξης από το ΕΓΤΠΕ. 

η.  Του Καν. (ΕΚ) 2603/1999 της Επιτροπής (L 316) για τη θέσπιση µεταβατικών 
κανόνων όσον αφορά τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης που προβλέπεται 
από τον Καν.  1257/1999 του Συµβουλίου. 

θ.  Του Καν. (ΕΚ) 1159/2000 της Επιτροπής (L 130) για τις δράσεις πληροφόρησης 
και δηµοσιότητας που πρέπει να αναλαµβάνουν τα κράτη µέλη σχετικά µε τις 
παρεµβάσεις των διαρθρωτικών ταµείων.  

ι. Του Καν. (ΕΚ) 1685/2000 της Επιτροπής (L 193) για τη θέσπιση λεπτοµερών 
κανόνων εφαρµογής του Καν. (ΕΚ) 1260/1999 του Συµβουλίου όσον αφορά την 
επιλεξιµότητα των δαπανών των ενεργειών που συγχρηµατοδοτούνται από τα 
διαρθρωτικά ταµεία. 

ια.  Των Κοινοτικών κατευθυντήριων γραµµών για τις κρατικές ενισχύσεις στον τοµέα 
της Γεωργίας (2000/C 28/02) 

ιβ. Του Καν. (ΕΚ) 438/2001 της Επιτροπής (L 63) για θέσπιση λεπτοµερών 
κανόνων εφαρµογής του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999 του Συµβουλίου, 
όσον αφορά τα συστήµατα διαχείρισης και ελέγχου των παρεµβάσεων των 
διαρθρωτικών Ταµείων 

ιγ. Του Καν. (ΕΚ) 448/2001 της Επιτροπής (L 64) για θέσπιση λεπτοµερών 
κανόνων εφαρµογής του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999 του Συµβουλίου, 
όσον αφορά τη διαδικασία διενέργειας δηµοσιονοµικών διορθώσεων στην 
παρέµβαση που χορηγείται στο πλαίσιο των ∆ιαρθρωτικών Ταµείων 

 
2.  Το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Αγροτική Ανάπτυξη – Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου 

2000-2006» (ΕΠΑΑ-ΑΥ 2000-2006), όπως έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
και ισχύει. 

3. Την ΚΥΑ 637/05 (ΦΕΚ 1507Β/2-11-2005) για την εφαρµογή των Μέτρων Αγροτικής 
Ανάπτυξης του Τίτλου II, Κεφάλαιο I του Καν. (ΕΚ) 1257/1999 του Συµβουλίου µε τίτλο 
«Επενδύσεις στις Γεωργικές Εκµεταλλεύσεις» όπως έχει εγκριθεί στο Κοινοτικό Πλαίσιο 
Στήριξης 2000-2006 (Κ.Π.Σ. 2000-2006). 

4.  Τα Περιφερειακά Επιχειρησιακά Προγράµµατα (Π.Ε.Π.) όπως έχουν εγκριθεί από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή και ιδίως τα Μέτρα του Άξονα Προτεραιότητας που αφορά την 
αγροτική ανάπτυξη και συγκεκριµένα τις επενδύσεις στις γεωργικές εκµεταλλεύσεις και 
τις δράσεις προώθησης της πολυαπασχόλησης . 

5. Το γεγονός ότι από την εφαρµογή των διατάξεων της παρούσας Απόφασης, 
προκαλείται ανάληψη νοµικών δεσµεύσεων έναντι των δικαιούχων για την καταβολή 
ενισχύσεων δαπάνης ύψους 6.000.000 € που βαρύνει το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων 
Επενδύσεων.  

 
 

 
 



 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Άρθρο 1 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
Καλούµε όλους τους ενδιαφερόµενους που επιθυµούν να ενταχθούν στο  «Καθεστώς 
ενισχύσεων για την ενθάρρυνση της ∆ηµιουργίας Προτύπων Αγροκτηµάτων», να υποβάλουν 
αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και σχετικό φάκελο υποψηφιότητας (σε δύο αντίγραφα) στη 
∆/νση Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας στην οποία προγραµµατίζουν τις επενδύσεις. Η 
προθεσµία υποβολής αρχίζει στις  15-9-2006 και λήγει στις 30-10-2006. 
 

Άρθρο 2 
Στόχος  
Με το καθεστώς αυτό ενθαρρύνονται ολοκληρωµένες παρεµβάσεις και καινοτόµες ενέργειες 
που θ’ αποσκοπούν στη δηµιουργία πρότυπων αγροκτηµάτων, µε στόχο κυρίως τη διάδοση 
των ορθών γεωργικών πρακτικών και τη γνωριµία, του αστικού πληθυσµού και ιδίως των 
νέων, µε τη γεωργία. 
 

Άρθρο 3 
Περιοχές Εφαρµογής 
Το καθεστώς δύναται να εφαρµοσθεί στο σύνολο της χώρας, στα πλαίσια του µέτρου 1.1 του 
Ε.Π “Αγροτική Ανάπτυξη – Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου 2000-2006” και των αντίστοιχων 
µέτρων των ΠΕΠ. 
 
Άρθρο 4 
∆ικαιούχοι  
1. ∆ικαιούχοι του καθεστώτος µπορούν να κριθούν φυσικά και νοµικά πρόσωπα, εφόσον 

πληρούν τις ακόλουθες προϋποθέσεις των εποµένων εδαφίων: 
2. Είναι νόµιµοι κάτοχοι και αρχηγοί γεωργικής εκµετάλλευσης ή γεωργικής έκτασης, η 

οποία πληροί τα ακόλουθα κριτήρια: 
(α) Έχει ενιαία ελάχιστη έκταση 50 στρεµµάτων. 
(β) ∆ιαθέτει βασική υποδοµή και κυρίως ευχερή οδική πρόσβαση. 
(γ) Εφόσον πρόκειται για ήδη λειτουργούσα γεωργική εκµετάλλευση πληροί τα ελάχιστα 

κανονιστικά κριτήρια σε ό,τι αφορά το περιβάλλον και τις συνθήκες καλής διαβίωσης 
των ζώων. 

3. Εφόσον πρόκειται για νοµικό πρόσωπο στη συστατική του πράξη αναφέρεται ότι µια από 
τις δραστηριότητές του είναι και η άσκηση γεωργικής εκµετάλλευσης. 

4. Οι επενδύσεις, που προγραµµατίζουν για την ανάπτυξη της γεωργικής εκµετάλλευσης ή 
της γεωργικής έκτασης, θα πρέπει: 
(α) Να είναι καινοτόµες, να προβλέπονται σε σχέδιο ολοκληρωµένης ανάπτυξης και να 

πραγµατοποιηθούν µετά την έγκρισή του. 
(β)  Να συµβάλλουν στη δηµιουργία εκµετάλλευσης ελαχίστων απαιτήσεων σε εργασία 

δύο (2) ΜΑΕ και ή οποία στην µελλοντική κατάσταση θα είναι κερδοφόρα (νοµικά 
πρόσωπα) ή θα κατέχει το επίπεδο της βιώσιµης ανταγωνιστικής (φυσικά πρόσωπα). 
Επίσης να ικανοποιούν έναν από τους στρατηγικούς στόχους του άρθρου 10 της ΚΥΑ 
637/05, κατά περίπτωση προσώπου. 

(γ) Το ύψος τους να µην υπερβαίνει: 
(i) Τα ποσά που ορίζονται µε απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων κατά περίπτωση επένδυσης. 
(ii) Τα 300.000 ΕΥΡΩ ανά ΜΑΕ. 
(iii) Τα 600.000 ΕΥΡΩ ανά µελέτη. 

ενώ τα ποσοστά ενίσχυσης είναι τα οριζόµενα στο Άρθρο 13 της ΚΥΑ 637/05 και 
στην ΚΥΑ (505) 305875/8404/02, κατά περίπτωση επένδυσης. 



 4

(δ) ∆εν ενισχύονται επενδύσεις που έχουν ενισχυθεί από άλλα προγράµµατα ή 
προβλέπεται η ενίσχυσή τους από το καθεστώς του ΚΕΦ Β  της ΚΥΑ 637/05 ή από 
την Κ.Ο.Α. 

(ε)  Για την εφαρµογή του παρόντος άρθρου ισχύουν αναλογικά οι προϋποθέσεις των 
άρθρων 10, 11, 12 του Κεφ. Β της ΚΥΑ 637/05 και της ΚΥΑ (505) 305875/8404/02, 
κατά περίπτωση επένδυσης.  

5. ∆ιαθέτουν οι ίδιοι ή ο νόµιµος εκπρόσωπός τους επαγγελµατική ικανότητα. 
 
Άρθρο 5 
∆ιαδικασία Ένταξης των Ενδιαφεροµένων στο Καθεστώς 
1. Για την ένταξη των ενδιαφερόµενων στο παρόν καθεστώς ενισχύσεων θα πρέπει να 

τηρηθεί η ακόλουθη διαδικασία: 
2. Προετοιµασία φακέλου υποψηφιότητας. 

Οι ενδιαφερόµενοι, µε βάση τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στην παρούσα 
προκήρυξη, θα ετοιµάσουν φάκελο υποψηφιότητας, σε δύο αντίγραφα, τα οποία θα 
πρέπει να καταθέσουν, εντός του χρονοδιαγράµµατος που έχει ορισθεί, στη ∆/νση 
Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας στην οποία προγραµµατίζουν τις επενδύσεις. 

3. Η ∆/νση Γεωργικής Ανάπτυξης διαβιβάζει τους φακέλους υποψηφιότητας στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων (Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής 
Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών από το ΕΓΤΠΕ-Π). 

4. Η αξιολόγηση των Φακέλων Υποψηφιότητας γίνεται από τον Τελικό ∆ικαιούχο µε την 
υποστήριξη της «Οµάδας Έργου Αξιολόγησης» και της Γνωµοδοτικής Επιτροπής, οι 
οποίες ορίζονται µε Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. Στην 
εν λόγω Απόφαση ορίζεται η σύνθεση, τα µέλη των επιτροπών (Οµάδας Έργου 
Αξιολόγησης και Γνωµοδοτικής) καθώς και η διαδικασία και ο τρόπος αξιολόγησης των 
φακέλων υποψηφιότητας, καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτοµέρεια εφαρµογής. 

5. Σχετικά µε τη δηµοσιοποίηση των Πορισµάτων της Γνωµοδοτικής Επιτροπής,  το 
δικαίωµα επανυποβολής υποψηφιότητας, την Απόφαση Έγκρισης, την Απόφαση 
Έγκρισης – Σύµβαση, την Ανάκληση της Απόφασης Έγκρισης και την τροποποίηση της 
Απόφασης Έγκρισης τηρούνται αναλογικά οι διατάξεις του Κεφ. Β της ΚΥΑ 637/05. 

6. Η παρακολούθηση της υλοποίησης και η παραλαβή των επενδύσεων καθώς και η 
πληρωµή των ενισχύσεων γίνεται µε τη διαδικασία που έχει ορισθεί στο Κεφ. Β της ΚΥΑ 
637/05. 

 
Άρθρο 6 
Προσφυγές 
1. Οι υποψήφιοι επενδυτές δύνανται να υποβάλουν προσφυγή κατά των αποτελεσµάτων 

της παραγράφου του άρθρου 5 της παρούσας. 
2. Οι προσφυγές για να εξετασθούν θα πρέπει να υποβληθούν στις ∆/νσεις Γεωργικής 

Ανάπτυξης το αργότερο εντός 15 εργάσιµων ηµερών από την ηµεροµηνία κοινοποίησης 
των αποτελεσµάτων στις ∆/νσεις Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας ή 20 εργάσιµων 
ηµερών από την ηµεροµηνία θυροκόλλησης των αποτελεσµάτων στο Κεντρικό 
Κατάστηµα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

3. Η εξέταση των προσφυγών γίνεται στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
από την Επιτροπή που συγκροτείται µε Απόφαση του Ειδικού Γραµµατέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

 
Άρθρο 7 
Φάκελος Υποψηφιότητας 
Ο φάκελος υποψηφιότητας θα περιέχει: 
α) Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
β) Μελέτη ανάπτυξης ή Σχέδιο Βελτίωσης της εκµετάλλευσης, υπογεγραµµένο από 

Γεωπόνο, µέλος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. διαπιστευµένο σε αυτό σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
Κεφ. Ζ της ΚΥΑ 637/05. Για την σύνταξη της µελέτης θα χρησιµοποιηθούν οι φάκελοι 



 5

υποψηφιότητας που χρησιµοποιήθηκαν κατά την υποβολή της 4ης προκήρυξης για την 
ενίσχυση των επενδύσεων στις Γεωργικές Εκµεταλλεύσεις (αριθµός πρωτοκόλλου 
Υπουργικής Απόφασης προκήρυξης: 14686/14-12-2006). Κατά την σύνταξη των 
µελετών θα ακολουθηθούν αναλογικά οι οδηγίες που εκδόθηκαν για την σύνταξη των 
φακέλων υποψηφιότητας της ανωτέρω προκήρυξης (αρ. πρωτ. εγγράφου οδηγιών: 
14692/14-12-2005). Με ευθύνη του συντάκτη αιτιολογείται το πρότυπο και καινοτόµο 
της πρότασης. 

γ) ∆ικαιολογητικά, όπως ορίζονται στην ΚΥΑ 637/05, στην Υ.Α. 14609/12-12-2005, στην 
Υ.Α. 779/27-1-2006 και την ΚΥΑ (505) 305875/8404/02, όπως τροποποιούµενη αυτή 
ισχύει.  

δ) Όλα τα δικαιολογητικά που θα συνυποβάλλονται µε τον φάκελο υποψηφιότητας θα 
πρέπει να είναι ευκρινή και ευανάγνωστα.  

 
Άρθρο 8 
∆εσµεύσεις των ∆ικαιούχων 
Οι δικαιούχοι, πέραν των δεσµεύσεων του Άρθρου 9 του Κεφ. Β της ΚΥΑ 637/05, 
αναλαµβάνουν να δέχονται, να ξεναγούν και να ενηµερώνουν οµάδες ατόµων, π.χ. σχολεία, 
εκδροµείς ή ακόµα και µεµονωµένα άτοµα, κ.λπ. 
 
Άρθρο 9 
Επιπτώσεις από την Αθέτηση των Συµβατικών Υποχρεώσεων 
Οι δικαιούχοι που αθετούν τους όρους και προϋποθέσεις που ανέλαβαν υπόκεινται, κατά 
περίπτωση παράβασης, στις επιπτώσεις του Κεφ. Ε της ΚΥΑ 637/05 
 
Άρθρο 10 
Όριο Πιστώσεων και Πηγές Χρηµατοδότησης 
1. Για την εφαρµογή του Καθεστώτος ενισχύσεων για την ενθάρρυνση της ∆ηµιουργίας 

Προτύπων Αγροκτηµάτων και σύµφωνα µε το άρθρο 14 της ΚΥΑ 637/05 κατανέµονται 
6.000.000 ευρώ σε επίπεδο χώρας µέχρι του ορίου των οποίων δύνανται να αναληφθούν 
νοµικές δεσµεύσεις έναντι των τελικών αποδεκτών. 

2. Οι χορηγούµενες ενισχύσεις στα πλαίσια των καθεστώτων ενισχύσεων της παρούσας 
απόφασης αποτελούν δηµόσια δαπάνη που συγχρηµατοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταµείο Προσανατολισµού και Εγγυήσεων – Τµήµα  Προσανατολισµού και 
εθνικούς πόρους, ενώ προβλέπεται και ιδιωτική συµµετοχή των δικαιούχων των 
ενισχύσεων Η χρηµατοδοτική συνδροµή του ΕΓΤΠΕ-Τµήµα Προσανατολισµού, 
χορηγείται σύµφωνα µε το χρηµατοδοτικό σχέδιο του Μέτρου 1.1 του ΕΠΑΑ-ΑΥ 2000-
2006 και των ΠΕΠ 

 

Άρθρο 11 
1. ∆ιαδικασίες παρακολούθησης, ελέγχου, παραλαβής και πληρωµής ενισχύσεων και 

κυρώσεις: Όπως ορίζονται στα άρθρα 26, 27, 28, 47 και 48 της ΚΥΑ 637/05. 

2. Νοµική Βάση: Η Νοµική Βάση της προκήρυξης είναι η ΚΥΑ 637/05 και η ΚΥΑ 505/02, 
όπως τροποποιούµενες ισχύουν κάθε φορά. Οι προϋποθέσεις επιλεξιµότητας φυσικών 
προσώπων, νοµικών προσώπων, γεωργικών εκµεταλλεύσεων,  συγχρηµατοδοτούµενων 
δαπανών, ειδικών και στρατηγικών στόχων καθώς και όλων των θεµάτων που άπτονται 
της παρούσας προκήρυξης αναλύονται στην ΚΥΑ 637/05 και στις Υπουργικές Αποφάσεις 
ή Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις προς τις οποίες αυτή παραπέµπει.    

 



 6

Άρθρο 12 
Πρότυπα Αγροκτήµατα στα Π.Ε.Π. 
Στην περίπτωση που το παρόν καθεστώς προβλέπεται στα ΠΕΠ εφαρµόζεται όπως αυτό έχει 
εγκριθεί στα πλαίσια του οικείου συµπληρώµατος προγραµµατισµού. Για την ένταξη των 
ενδιαφεροµένων εφαρµόζεται αναλογικά η διαδικασία του άρθρου 32 της ΚΥΑ 637/05 µε 
ευθύνη του Τελικού ∆ικαιούχου και της ειδικής υπηρεσίας διαχείρισης της οικείας Περιφέρειας 
αντί των αντιστοίχων υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. Η 
προκήρυξη για την εκδήλωση ενδιαφέροντος γίνεται µε απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 
Περιφέρειας.  
 

Άρθρο 13 
Πληροφορίες 
Για πληροφορίες οι ενδιαφερόµενοι θα πρέπει να απευθύνονται στην Ειδική Υπηρεσία 
Εφαρµογής Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών από το ΕΓΠΤΕ-Π ή στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση www.agrotikianaptixi.gr     
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ 
 



 7

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Αποδέκτες προς ενέργεια 
1. ΝΑ Κράτους ∆/νσεις Αγροτικής  Ανάπτυξης – Έδρες τους 
2. Περιφέρειες ∆/νσεις Γεωργικής Ανάπτυξης – Έδρες τους 
 
Αποδέκτες για κοινοποίηση 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφεία κ. Υφυπουργού 
3. Γραφεία κ.κ. Γεν. Γραµµατέων 
4. Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα κου ∆. Παπαγιαννίδη 
5. ∆/νση Παραγωγής και Αξιοποίησης Προϊόντων ∆ενδρ/κής 
6. ∆/νση Παραγωγής και Αξιοποίησης Προϊόντων Φυτών Μεγ. Καλλιέργειας 
7. ∆/νση Εισροών Φυτικής Παραγωγής 
8. ∆/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
9. ∆/νση Ζωικής Παραγωγής και Αξιοποίησης Προϊόντων Αυτής 
10. ∆/νση Εισροών Ζωικής Παραγωγής 
11. ∆/νση Προγραµµατισµού & Γ.∆. 
12. ∆/νση Χωροταξίας και Προστασίας Περιβάλλοντος 
13. ∆/νση Αξιοποίησης Εγγ/κών Έργων & Μηχ. Εξοπλισµού 
14. ∆/νση Αγροτικών Συν/σµών και Εποπτευοµένων Οργανισµών 
15. ∆/νση Γεωργικών Εφαρµογών 
16. ∆/νση Πληροφορικής 
17. ∆/νση Αγροτικής Πολιτικής και Τεκµηρίωσης 
18. ∆/νση Οικονοµική 
19. ∆/νση Νοµοπαρασκευαστικού Έργου & Νοµικών Υποθέσεων 
20. ∆/νση Υγείας Ζώων 
21. ∆/νση Κτηνιατρικής ∆ηµόσιας Υγείας 
22. ΑΤΕ – ∆/νση Συµβουλευτικών Εργασιών 
23. ΠΑΣΕΓΕΣ 
24. ΕΛΓΑ 
25. ΕΘΙΑΓΕ 
26. ∆/νση Θαλάσσιας Αλιείας 
27. ∆/νση Υδατ/γειών και Εσωτερικών Υδάτων 
28. ∆/νση ∆ιαχείρισης ∆ασών και ∆ασικού Περιβάλλοντος 
29. ∆/νση Έρευνας-Μυλλέρου 1 
30. ∆/νση Α.Ο.Ο. 
31. ΟΠΕΚΕΠΕ – Αχαρνών 364 
32. ∆ιαχειριστική Αρχή ΕΠΑΑΑΥ, Λ. Αθηνών 58 
33. ∆ιαχειριστική Αρχή ΕΠΑΑ, Λ. Αθηνών 58 
34. ΕΥ Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών από το ΕΓΤΠΕ-Π- Λ. Αθηνών 54-56 
35. ΓΕΩΤΕΕ, Ελ. Βενιζέλου 64, 54 631 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 


